Российская Федерация

Иркутская область

Шелаевское муниципальное образование

Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 февраля   2012 года                                                            № 8
Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Шелаевского МО
    В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (работах), предоставляемых администрацией Шелаевского муниципального образования в соответствии с федеральными законами от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления главы Шелаевского муниципального образования  от 1 сентября 2011 г. № 30 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, руководствуясь п.3 ст.32 Устава сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), предоставляемых администрацией Шелаевского муниципального образования (Приложение1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шелаевского муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Шелаевского
муниципального образования                                                                            А.А. Чарушников
Приложение 1 к постановлению
главы  Шелаевского

муниципального образования
 от 22.02.2012 г. № 8
РЕЕСТР
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), предоставляемых администрацией Шелаевского МО

 и муниципальными учреждениями сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление муниципальной услуги
	Заявитель  (получатель) муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. Услуги, предоставляемые администрацией Шелаевского МО

	1.В сфере общегосударственных вопросов

	1.Муниципальные услуги

	1.1.1
	Прием заявлений и рассмотрение обращений граждан
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. Устав Шелаевского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация МО
Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.2
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг  Шелаевского  МО
	1. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

2.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

4. Устав Шелаевского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.3
	Регистрационный учет граждан по месту  постоянного жительства, оформление документов для регистрации по месту пребывания, выдача справок с места жительства в   Шелаевском МО
	1.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Закон РФ от 25.06.1993 №5242-1 (ред. от 27.07.2010) «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»
	Физические лица
	Администрация
МО Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.4
	Выдача разрешений на строительство
	статья 51 Градостроительного кодекса РФ
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.5
	Выдача разрешение на ввод в эксплуатацию
	статья 55 Градостроительного кодекса РФ
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.6
	Выдача справок с места жительства
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Устав Шелаевского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.7
	Выдача выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Шелаевского муниципального образования
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Устав Шелаевского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.8
	Согласование схем расположения земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.1.9
	Услуги по обследованию жилищных условий граждан с выездом на место и составлением акта обследования
	Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.2.0
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.2.1
	Оформление и выдача ходатайства об оказании материальной помощи отдельным категориям граждан
	Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года №73-ОЗ «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области»
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	1.2.2
	Совершение нотариальных действий
	Основы законодательства Российской Федерации о нотариате,

Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря2007 г. N 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	платная

	2.В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1 Муниципальные услуги

	2.1.1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Жилищный кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 127-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

5.Устав Шелаевского МО
	Физические лица
	Администрация
МО Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	2.1.2
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Шелаевского МО

	1. Конституция Российской Федерации;

2.Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав Шелаевского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	3. В сфере культуры

	1.Муниципальные услуги

	3.1.1
	Услуги по организации библиотечного обслуживания
	1 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

4. Устав Шелаевского МО

5. Устав МУ Шелаевский СДК.
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	3.1.2
	Предоставление информации  о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, других мероприятий

	1. Конституция РФ;

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон РФ от 9.10.1992 г. №36121 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

4. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

5. Устав Шелаевского МО
6. Устав МУ Шелаевский СДК.
	Физические и юридические лица
	Администрация
МО

Должностные лица (специалисты) МО
	Бесплатная

	Раздел 2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с п.3 ч.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных слуг»

	№

п/п

	Наименование услуги, которая  является необходимой и обязательной

	1

	Раздел 3. Услуги, указанные в ч.3 ст.1  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных слуг» и оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, к которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	№ пп
	Наименование

 услуги
	Наименование муниципального учреждения, организации, оказывающего услугу
	Категории получателей  услуги

	Вид услуги(платная, бесплатная)

	1
	2
	3
	4
	5